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رواج بیکاری ارادی در جامعه 
به دلیل دستمزد پایین

 ناترازی ها ناشی از 
عملکرد دولت است

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشوربا بیان اینکه بهبود قدرت 
خرید کارگران در گرو کنترل تورم است گفت: به علت پایین بودن دستمزد شاهد 
پدیده بیکاری ارادی در جامعه هستیم.سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران ایران با اشاره به مطالبات جامعه کارگری گفت: حدود دو هزار 
انجمن صنفی از مشاغل مختلف در بخش صنعت، خدمات و… در راستای 
تشکل  یابی مشاغل به ثبت رسیده است. امسال دو موضوع قانون هفتم توسعه 
و لایحه بودجه ۱۴۰۳ مطرح بود که کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
ایران برای احقاق حق کارگران پیشنهاداتی داشت زیرا برخی موارد مطرح شده...

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه اعضای دولت از بیان اظهار نظرهای 
غیر کارشناسانه پرهیز کنند، گفت: بودجه خارج از عدد و رقم نیست و اگر آن را 
مشاهده و منابع و مصارف را بررسی کنید متوجه می شوید که ناترازی وجود ندارد.
محمد رشیدی عضو هیات رئیسه مجلس در واکنش به اظهارنظر سخنگوی 
دولت مبنی بر ایجاد ناترازی و تغییر شاکله بودجه سال ۱۴۰۳، گفت: متاسفانه 
چندمین بار است که طی دو هفته اخیر در خصوص کسری و ناترازی بودجه از 
سوی دولت اظهار نظری مطرح می شود.نماینده مردم کرمانشاه در مجلس با 

اشاره به اینکه بودجه خارج از عدد و رقم نیست و اگر آن را مشاهده و...

 امروز- لیلا زمانی
انرژی تجدیدپذیر انرژی است که از فرآیندهای طبیعی 
تولید شده و به طور مداوم دوباره پر می شود. چند نمونه 
از انرژی های تجدیدپذیر عبارتند از نور خورشید، آب، باد، 
جزر و مد، گرمای زمین گرمایی و زیست توده. انرژی ای 
که از منابع انرژی تجدیدپذیر تامین می شود در 5 حوزه 
مهم مانند ســرمایش/گرمایش هوا و آب، تولید برق، 
بخش روســتایی و حمل و نقل استفاده می شود. وجود 
منابع انرژی تجدیدپذیر در گستره جغرافیایی وسیعی 
در مقایســه با منابع انرژی متعارف که اغلب در تعداد 
محدودی از کشــورها متمرکز هستند، گسترش یافته 
است، مانند نفت و گاز که عمدتاً در کشورهای خاورمیانه 
متمرکز هستند. اســتفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر 
در تولیــد انرژی، آلودگی کمتری را به دنبال دارد و تأثیر 

بسزایی بر منافع اقتصادی و امنیت انرژی دارد.
انرژی تجدیدپذیر انرژی تولید شده از منابعی مانند خورشید و باد است 
که به طور طبیعی دوباره جایگزین می شــوند و تمام نمی شوند. از 
انرژی های تجدید پذیر می توان برای تولید برق، گرمایش و سرمایش 
آب و حمل و نقل استفاده کرد. بر اساس گزارشی در سال 2۰۱6 توسط 
REN2۱، مصرف جهانی انرژی با استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر 
به ۱9.2 درصد در ســال 2۰۱۴ و 2۳.7 درصد در سال 2۰۱5 رشد پیدا 
کرده اســت. توسعه پایدار میزان سرمایه گذاری در سال 2۰۱5 حدود 
286 میلیارد دلار بوده و بخش های عمده آن سوخت زیستی، انرژی 
خورشیدی، باد و برق آبی بوده است. انرژی های تجدید ناپذیر، در مقابل 
منابع محدودی از قبلی سوخت های فسیلی قرار می گیرند که مقدار آن 

ها محدود و بازه جایگزینی ها بسیار طولانی است. 
عزم جدی دولت برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر

ماه پیش معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی برق )ساتبا( از تصویب توسعه ۱5 هزار مگاوات انرژی 
تجدیدپذیر در شورای عالی انرژی با حضور معاون اول رئیس جمهور 
و امضای رئیس جمهور خبر داد و گفت: با جلساتی که با هماهنگی 
وزارت نیرو، سازمان برنامه و شورای اقتصاد، پیوسته در حال برگزاری 
 است، برای توســعه۳۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر طی 5 سال 

برنامه ریزی شده است.
محمود کمانی در نشست هم اندیشی شرکت های توزیع برق برای 

ساخت 55۰ هزار سامانه خورشیدی حمایتی در کشور خاطرنشان کرد: 
قرار است ســاخت ۱۱۰ هزار نیروگاه های خورشیدی انشعابی برای 
خانواده های تحت پوشش نهادهای حمایتی تا پایان امسال به نتیجه 
برسد و در طی 5 سال 55۰ هزار سامانه خورشیدی حمایتی ایجاد شود.
وی ادامه داد: بر این اســاس انتظار می رود که شرکت های توزیع در 
سراسر کشور حمایت کنند و تسهیل گر نصب سامانه های خورشیدی 

خانگی در خانه ها باشند.
کمانی بر لزوم اصلاح ســاختارهای توزیع نیــروی برق در بخش 
انرژی هــای تجدیدپذیر، تاکید و عنــوان کرد: با صحبت هایی که با 
وزیر نیرو شده است، قرار است ساختار بخش توزیع نیرو برای توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر ایجاد شود.معاون وزیر نیرو با اشاره به حمایت 
مالی برای تامین منابع مالی ساخت سامانه خورشیدی حمایتی تصریح 
کرد: در صورتی که پرونده مالی ارجاعی به بانک ها در موضوع توسعه 
نیروگاه های خانگی حمایتی زیاد شود، برای آن در سطح ملی جلسه 
برگزار می شــود تا مسائل بانکی حل شود.رئیس سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( افزود: برای تامین منابع مالی 
ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر، چند قانون خوب در برنامه هفتم توسعه 

و ماده ۱2 قانون رفع موانع تولید دیده شده است.
وی با بیان اینکه کشــور به این تصمیم رسیده است که انرژی های 
تجدیدپذیر در کشــور توســعه پیدا کند و برای ایــن منظور عمده 
زیرساخت ها ایجاد شده اســت، عنوان کرد: در برنامه پنجم و ششم 
توسعه مصوبه ای برای توسعه تجدیدپذیر دیده شد، اما برنامه ای برای 
آن تا پیش از حضور مهندس محرابیان، وزیر نیرو، در وزارت نیرو تعریف 

نشده بود و تنها دستگاه های نظارتی پیگیر این موضوع بودند.
وی ازعزم جدی دولت سیزدهم و وزارت نیرو برای توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر در کشور خبر داد و گفت؛ در سال های پیشین با عزم ملی 

فعالیت هایی در ساتبا برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر انجام شده 
بود، اما نه برنامه ای برای توسعه تجدیدپذیرها وجود داشت و نه ساز و 
کارهای اجرای کار و نه منابع مالی و قوانین برای پیشبرد کارها تعریف 

شده بود.
معاون وزیر نیرو با اشــاره به اینکه توســعه ۱5 هزار مگاوات انرژی 
تجدیدپذیر در جلسه شورای عالی انرژی با حضور معاون اول رئیس 
جمهور و امضای رئیس جمهور مصوب شده است، خاطرنشان کرد: در 
مجموع با جلساتی که با هماهنگی وزارت نیرو، سازمان برنامه و شورای 
اقتصاد، پیوسته در حال برگزاری است، برای ساخت ۳۰ هزار مگاوات 

نیروگاه انرژی تجدیدپذیر طی 5 سال برنامه ریزی شده است.
کمانی درباره مدل های توسعه انرژی تجدیدپذیر اظهار کرد: با مدل 
خرید تصمینی برق نمی توانستیم تولید انرژی های تجدیدپذیر را توسعه 
دهیم، بنابراین مدل های مختلفی تعریف شــد تا در قالب آن بخش 
صنعت، خانگی و خانواده های تحت پوشش و کم برخوردار بتوانند از 
آن بهره ببرند و در این زمینه کار بزرگی انجام شده است. علاوه بر آن، 
روش های جدید برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در حال پیگیری 
است تا خلا ءهای موجود، برطرف و تنوع بیشتری به مدل های موجود 

داده شود؛ در حال حاضر اما مصوبه های موجود را اجرا می کنیم.
وی با اشاره به مشــکلات بخش اجرا و ساخت نیروگاه ها تصریح 
کرد: مسائل و مشــکلاتی چون موضوعات مرتبط با استعلام های 
واگذاری زمین و اتصال به شبکه سراسری برق وجود دارد که اصلاح 
آیین نامه های آن با هماهنگی ســازمان امور اراضی و سازمان محیط 
زیســت در حال انجام است و در سطح ملی نیز با حضور معاون اول 
رئیس جمهور در کمیته ملی انرژی تجدیدپذیر، گره های کار، مطرح 

و حل می شود.
وی از ابلاغ دستور وزیر نیرو به شرکت های برق منطقه ای سراسر 
کشــور برای اتصال تولیدات نیروگاه های خورشیدی مشمول طرح 
ساخت ۴5۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی توسط سرمایه گذاران داخلی 
خبر داد و اظهار کرد: قرار است با استقبالی که از سوی سرمایه گذارها 

صورت گرفته، ظرف مدت کوتاهی نیروگاه ها ساخته شوند.
وی ابزار امیدواری کرد با مدل های ترسیم شده برای توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر، ناترازی سوخت و برق در کشور در مدت کوتاهی حل شود.
پرنده مطلق، معاون فنی و مهندسی ساتبا نیز در این نشست گفت: 
برای رفع ناترازی های برق در کشــور راهی جز توسعه نیروگاه های 

تجدیدپذیر وجود ندارد.

 »امروز« به بهانه افتتاح همزمان ۱۶۶۰ نیروگاه خورشیدی در ۱۷ استان گزارش می دهد

توانمندی های ایران در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 

گزارش امروز

هوشنگ شــجری، تحلیلگر اقتصادی در گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: مسائلی مثل افزایش 
قیمت پول و اینکه تولیدکننده و دارنده سرمایه نمی داند 
پول خود را در کدام بازار سرمایه گذاری کند که به نفع 
اقتصاد باشــد وضعیت را برای تولید و رشد اقتصادی 
وخیم کرده است. شواهد حاکی از آن است که معاملات 
مسکن دچار رکود شدیدی شده است در حالی که قیمت 

ها همچنان بالاست.
این تحلیلگر اقتصادی در این باره تصریح کرد: وقتی هزینه تولید بالا 
می رود تورم افزایش می یابد. باید به این مسئله دقت کرد که برای 
مثال در بخش مسکن هزینه تولید فقط مختص افزایش نرخ مصالح 
ساختمانی نیست، بلکه وقتی هزینه تولید بالا می رود این موضوع روی 
همه حوزه ها مثل دستمزد تا حمل و نقل و مصالح و... تأثیر می گذارد 

و این موضوع سایه خود را بر همه مشاغل و تولید کالاها می افکند به 
این دلیل تورم بیشتر می شود.

هوشنگ شجری درباره افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی در 
سال جاری گفت: قیمت همه کالاها افزایش یافته است از لبنیات تا 
گوشت و مرغ به این دلیل که دامدار به خاطر گرانی علوفه گوسفندان 

خود را ذبح کرده، پس گرانی شیر و گوشت به معنای افزایش تقاضا از 
سوی مردم نیست، بلکه به دلیل خشک سالی در ایران و کمیاب شدن 
علوفه تعداد زیادی از دامداران، چون قادر به تأمین هزینه های سنگین 
دام های خود نبودند و باید با هزینه های موجود از آن ها نگهداری می 
کردند در نهایت به دلیل فشار هزینه های تولید دام های خود را ذبح 

کردند به این خاطر تورم بالا ماندگار شده است.
هوشنگ شجری، تحلیلگر اقتصادی در پایان گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد: در حال حاضر تورم بسیار زیاد و کنترل 
نشــده ای بخصوص در بخش های خاص مثل مواد غذایی؛ اجاره 
مسکن، هزینه های دارویی و پزشکی که مورد نیاز عامه مردم است 
داریم که متأسفانه برای کاهش آن کاری نمی شود چون بودجه دولت 
سال هاست دچار کسری های شدید است و بار تأمین آن به دوش 

مردم افتاده است.

هوشنگ شجری، تحلیلگر اقتصادی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی »امروز« پاسخ داد؛

چرا تورم افزایش می یابد؟

گفت وگوی امروز

پایمونتاژکارانبهبازارتلفنهمراهبازمیشود؟پایمونتاژکارانبهبازارتلفنهمراهبازمیشود؟

لطف  ا... سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع مجلس، گفته بود که مافیای خودرو در حال کوچ به صنایع دیگر است. حال به نظر می رسد تلفن همراه یکی از بازارها و صنایعی است مافیا در کمین آن نشسته اند. علاوه بر این، مدیرعامل منطقه ویژه 
 اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام در تابستان اعلام کرده بود که13شرکت خصوصی برای احداث خط تولید خود در این منطقه به آنها مراجعه کردند که از این تعداد دو مجموعه به بهره برداری رسیده اند و پیش بینی شده تا پایان سال حداقل

 یک میلیون گوشی تولید شود که یک سوم آن گوشی هوشمند و باقی به صورت دکمه ای باشد

چراتورمافزایشمییابد؟
هوشنگشجری،تحلیلگراقتصادیدرگفتوگوبا»امروز«پاسخداد؛
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وی سکه انتشار اوراق  دو ر
گواهی سپرده خاص؟!

 مبلغ وام ازدواج 
برای تهران ناکافی است

ح شد وج هااز سوی یک عضو هیات رئیسه اتاق بازرگان مطر وش های دیگر به جای پرداخت وام نقدی به ز  پیشنهاد جایگزینی ر

اصطلاح »انــرژی تجدید پذیر« اغلب به جای انرژی 
»سبز« و »پاک« استفاده می شود. برخی از منابع – یعنی 
باد، بهترین منبع انرژی تجدیدپذیر – در هر سه دسته قرار 
 می گیرند. اما تمایزات ظریف وجود دارد. انرژی ســبز را 
می توان به طــور کلی به عنوان انرژی حاصل از منابع 
طبیعی مانند باد، نور خورشید یا آب تعریف کرد. انرژی 
پاک انرژی حاصل از منابع بدون انتشــار است که جو را 
آلوده نمی کند و مزیت دیگری نیز دارد که خطر بلایای 

زیست محیطی را کاهش می دهد. 
در حالی که تمام انرژی های سبز انرژی پاک هستند، 
همه انرژی های تجدیدپذیر لزوما پاک یا سبز نیستند. به 
عنوان مثال، به یاد بیاورید که برخی از ســدهای بزرگ 
برق آبی ممکن است به معنای دقیق »تجدید پذیر« در 
نظر گرفته شوند، اما شاید سبز یا تمیز نباشند، به دلیل 
آسیب های زیســت محیطی و اجتماعی که می توانند 

ایجاد کنند. 

راهحلکمبودانرژی
سرمقاله  امروز

 ابوالفضل شادمان

اگر چه ضعف نیروی انســانی متخصص متناســب با 
دانش روز نه تنها در حوزه معدن و اکتشاف بلکه در همه 
حوزه های صنعتی،IT و سایر حوزه ها به دلایل مختلف 
وجود دارد؛ اما واگذاری محدوده های معدنی به شرکت های 
خارجی به بهانه کمبود نیروی انسانی متخصص، در حالی 
که تقاضای داخلی از سوی متخصصین داخلی همچنان 
قوت دارد خود مقوله ای عجیب و یک بی انصافی محض 
در حق این بخش است که اتفاقا طی سال های اخیر با رشد 
قابل ملاحظه ای روبرو بوده است.چند روز قبل خبر استفاده 
از حدود ۱۰۰ نفر از کارشناسان روس برای انجام عملیات 
اکتشافی در محدوده های متعلق به سازمان زمین شناسی 
به دلیل فقدان نیروی انسانی متخصص داخلی را شنیدم و 
شوکه شدم. همزمان کمبود نیروی انسانی متخصص در 
حوزه اکتشاف مرتبأ در سایت ها و رسانه های معدنی کپی 
و بازنشر می شد، گویی همه چیز برای نادیده گرفتن شدن 

مهندسین اکتشاف کشور در...

حبسمنابع،معدنیوانسانی!
یادداشت  امروز

 امین صفری، معاون توسعه معادن و صنایع معدنی

مجوز ایرلاین های 
وش را لغو می کنم گران فر

خط ونشان وزیر راه برای متخلفان:

ادامه در صفحه 3

ادامه در صفحه 6

ادامه در صفحه 4
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